para oficiar e arquivar.

a das sesso s,   °   	/

•••
-f

Iturama/MG, 10 de maio de 2021.

Vereador Edilson Ferreira da Silva
Terrin ha

CÂMARA MUNICIPAL DE ITU
ESTADO DE MINAS GERAIS

Excelentíssimo Senhor

WENDER PERES DE LIMA — TÚLIO DO LANCHE

Presidente da  Camara  Municipal

ITURAMA/ MG

REF.  INDICAÇÃO N° CM 318/2021

0 Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário,

apresenta a Vossa Excelência a presente indicação, no sentido de solicitar ao Sr.

Prefeito que determine ao departamento competente a instalação de uma

lixeira comunitária estilo gaiola, com tela de canteiro central próximo a

rotatória da Avenida Campina verde esquina com a rua Itapagipe, Bairro São

Miguel, neste Município.

JUSTIFICATIVA

A referida indicação se faz necessária devido a

grande quantidade de lixo que se armazenam no local e os animais acessam o mesmo

danificando e espalhando pelas ruas.

Av. Prefeito Juca  Padua,  235- telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 3d280-000

	Page 1